*) In originalu: — Nunziatur'a Apostolica Vienna nr. $\frac{90}{2}$.

Illustrissime et Rme Domine!

Etsi explicationes et declaraciones quas Tua Dominatio Illma et Rma mihi humanissime dedit, in praevisis meis fuerint, dissimulare tamen non possum singularem omnino consolationem ex eis coepisse, cum eas acceperim scripto consignatas earumque testimonium non conjectura sed oculis ipsis mihi reddere potuerim Itaque debitas meas gratiarum actiones Tuae Dominationi hac de re exhibeo. Nihilominus, ut omnis dubitationis occasio prorsus praecidatur, ego

Celea patru puncte suntu urmatórele:

I. Că invetiatur'a despre nedesfacerea casatoriei din punctulu adulteriului nu este de a se numerá numai intre articlui curatu disciplinari, ci ace'a se tiéne intr'adeveru sî proprie de dogme, in urmare ea obliga in unu asemenea modu pe toti catolicii fara deschilinire de ritu, latini ori greci, de sî cesti din urma nu-si atragu greutatea de anatemă.

rursus rogarem Tuam Dominationem ut breviori, quo fieri potest, temporis intervallo, pressius et, uti dici solet, categorice ejus sensus aperire et exponere velit super nonnullis praecipuis articulis, ac singillatim super quatuor his sequentibus :

I. Quod doctrina de indissolubilitate matrimonii etiam ex capite adulterii non sit inter articulos mere disciplinare recensenda, sed vere et proprie ad dogma pertineat, ex eaque proinde omnes indiscriminatim Catholici sive Latini, sive Graeci ritus, abscisse obligentur, quamvis isti distinctione anathematis non innodenrur.

II. Quod Synodi mixtae, quatenus purum putumque figmentum sunt Calvinistarum, et ad commentitia eorum Demagogiae principia compositae sunt, haberi debeant tamquam corruptela, adeoque earum usus et praxis prohiberi nedum frequentari.

III. Quod ritus ac disciplina orientalis canonice instituta ac disertis iteratisque Apostolicae approbationis significationibus roborta sacra tacta servanda sit, ita tamen, ut sub nomine seu praetextu orientalis disciplinae non sit connivendum in usibus agendique modis qui forte irrepserint, et fidei bonisque moribus contrarie reperiantur.

IV. Quod Ecclesiae unitas in Bni Petri principatu soli data sit, et ubi Petrus, ibi Ecclesia adeoque cum Cathedra Romana a b potiorem ejus principalitatem necesse sit convenire omnes undique Ecclesias particulares, quae tamquam partes a singulis in solidum tenentur.

Unde consequitur, omnes omnino fideles, Episcopos praecipue districtiori officio obligari omnimoda observantia et pietate Sedem Apostolicam prosequendi, ejus mandatis fideliter obtemperandi, ac media idonea adhibendi quae ad Comunionem cum eadem propagandam et promovendam pertinent; inter quae illud in ipsis regionibus non est levis momenti, ut, si fieri potest, adolescentes Clerici Rómam mittantur disciplinis et studiis Ecclesiasticis instituendi.